

## Rețele interioare apeduct si canalizarea

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 171 143,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
3.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,0000	13,350 13,350	240,293 240,293
3.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	14,0000	3,641 3,641	50,971 50,971
3.3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	60,0000	46,612 46,612	2 796,720 2 796,720
		<i>Total</i>	Lei			3 087,984
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			741,116
		<i>Total</i>				3 829,100
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			1 389,593
		<i>Total</i>				5 218,693
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			104,374
		<b>Total Lucrari de demontare</b>				<b>5 323,067</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>3 087,984</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
4.1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850(Щрв18)	buc	3,0000	461,028 140,778	1 383,083 422,333
4,2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(BA 47-29)	buc	24,0000	363,787 94,661	8 730,883 2 271,859
4,3	08-03-526-1	Automat diferential bipolar, montat in dulap, curent pina la 25 ? (АВДТ 32)	buc	24,0000	363,787 94,661	8 730,883 2 271,859
4.4	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 16 mm	100 m	2,0000	1 964,426 1 013,356	3 928,852 2 026,712
4.5	Pret furnizor	Teava PVC gofrata d16	m	200,0000	4,500 0,000	900,000 0,000
4.6	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	0,9000	1 964,631 1 013,356	1 768,168 912,020
4.7	Pret furnizor	Teava PVC gofrata d20	m	90,0000	4,800 0,000	432,000 0,000
4.8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3000	1 962,577 1 013,357	588,773 304,007
4.9	Pret furnizor	Teava PVC gofrata d25	m	30,0000	4,800 0,000	144,000 0,000
4.10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,5000	1 180,260 752,432	4 130,909 2 633,512
4.11	Pret furnizor	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x1.5 mm <sup>2</sup>	m	30,0000	14,200 0,000	426,000 0,000
4.12	Pret furnizor	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x2.5 mm <sup>2</sup>	m	200,0000	22,800 0,000	4 560,000 0,000
4.13	Pret furnizor	Cablu BBrHr-LS-0.66 5x4 mm <sup>2</sup>	m	200,0000	45,000 0,000	9 000,000 0,000
4.14	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,5100	33 273,633 16 444,280	16 969,553 8 386,583
4.15	pret furnizor	Corp de iluminat IP20 LED, 25 W, d175 mm	buc	51,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
4.16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la	100 buc	0,2400	2 632,108	631,706

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie inchisa			2 311,908	554,858
4.17	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	24,0000	35,000	840,000
					0,000	0,000
4.18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2400	2 197,296	527,351
					1 953,896	468,935
4.19	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 220V	buc	24,0000	28,000	672,000
					0,000	0,000
4.20	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	22,0000	135,615	2 983,521
					121,360	2 669,920
4.21	pret furnizor	Doze pentru aparate y-196 YXJ14	buc	22,0000	4,500	99,000
					0,000	0,000
4.22	pret de piata	Cutie de distributie pentru instalatie inchisa y-197 yXB4 cu capac KOH-1M-04	buc	48,0000	4,500	216,000
					0,000	0,000
4,23	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc	24,0000	34,344	824,256
					27,306	655,344
		<i>Total</i>	Lei			68 486,938
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			5 658,706
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 046,723
		<i>Total</i>				76 192,367
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			10 610,074
		<i>Total</i>				86 802,441
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 736,048
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>88 538,489</b> <b>23 577,942</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
5.1	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-18-3-1 -36-УХЛЗ IP31	buc	3,0000	850,000	2 550,000
					0,000	0,000
4.21	pret furnizor	Automat BA47-29M, 3P, 16A, *C	buc	24,0000	250,000	6 000,000
					0,000	0,000
4.21	pret furnizor	Automat АВДТ 32, C16, 30mA	buc	3,0000	250,000	750,000
					0,000	0,000
4.21	pret	Automat BA47-29M, 3P, 16A, *C	buc	24,0000	1 620,000	38 880,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			48 180,000
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			578,160
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>48 758,160</b>

		Total	Lei			142 619,69
		TVA	20 %			28 523,94
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>171 143,63</b>
						<b>26 665,92</b>

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Retele interioare apeduct si canalizarea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 171 143,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	377,7620	60,68	22 922,598
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,0000	60,68	364,080
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,8000	60,68	655,344
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,8000	60,68	291,264
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,0000	50,68	2 432,640
<b>Total manopera</b>						<b>26 665,92</b>

### Materiale:

1.	00012	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	24,0000	35,00	840,000
2.	000122	Intreupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 220V	buc	24,0000	28,00	672,000
3.	000123	Doze pentru aparate y-196 YXH4	buc	70,0000	4,50	315,000
4.	0002	Teava PVC gofrata d16	m	200,0000	4,50	900,000
5.	0003	Teava PVC gofrata d20	m	120,0000	4,80	576,000
6.	0004	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	30,0000	14,20	426,000
7.	0005	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	200,0000	22,80	4 560,000
8.	0006	Cablu BBrHr-LS-0.66 5x4 mm2	m	200,0000	45,00	9 000,000
9.	1000123	Dulap montat pe perete in nisa ИЦРВ-18-3-1 -36-ухЛЗ IP31	buc	3,0000	850,00	2 550,000
10.	10012	Automat АВДТ 32, C16, 30mA	buc	27,0000	250,00	6 750,000
11.	100121	uscator de mbini ROCO MDF 8888, 1800 W 220V	buc	24,0000	1 620,00	38 880,000
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0068	18 500,00	125,800
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0028	22 500,00	63,000
14.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2856	18 200,00	5 197,920
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,3310	55,00	293,205
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4400	55,00	24,200

17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5260	33,00	281,358
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	105,4030	45,00	4 743,135
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6720	22,00	14,784
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	105,4030	12,20	1 285,917
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2880	88,00	25,344
22.	1019852	Vopsea	kg	3,3480	88,00	294,624
23.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,4400	45,00	19,800
24.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,6400	66,00	42,240
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0780	18 200,00	1 419,600
26.	2051142950700	Dibluri	buc	48,9600	0,65	31,824
27.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	48,9600	2,80	137,088
28.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0672	1 200,00	80,640
29.	5009030	Flanse	10 buc	3,2000	2,50	8,000
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	151,3600	2,20	332,992
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	292,8000	1,20	351,360
32.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	48,0000	145,00	6 960,000
33.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	61,2000	22,00	1 346,400
34.	5009090	Profil de montaj	buc	1,6000	35,00	56,000
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0561	122,00	6,844
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,9744	25,00	24,360
37.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0846	45,00	3,807
38.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0015	18 500,00	27,750
39.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	2,1900	145,00	317,550
40.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,9600	22,00	21,120
41.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,2660	18,20	41,241
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2880	33,50	9,648
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8910	65,00	57,915
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>89 114,46</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7493	25,00	68,733
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,5000	25,00	262,500
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,5000	25,00	262,500
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,2430	25,00	756,075
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,7978	120,00	1 055,736
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	7,4800	22,00	164,560
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,9200	33,00	63,360
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5559	33,00	18,345
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,5920	33,00	85,536
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7493	450,00	1 237,185
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 974,53</b>

Total	Lei	142 619,6 9
TVA	20 %	28 523,94
<b>Total deviz:</b>		<b>171 143,6 3</b>

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Rețele interioare apeduct și canalizarea Investitor Primaria or.Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
3.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			13,350
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	60,68	13,35
3.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,641
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	60,68	3,64
3.3	RpCU06A	Executarea santurilor de pîna la 5 cm adîncime, în pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,612
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,68	6,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,68	40,54
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
4.1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat în nisa, înaltime și latime, mm, pîna la 700x850(ЩрВ18)	buc			461,028
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,68	140,78
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	55,00	16,50
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1700	33,00	5,61
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	88,00	2,64
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pîna la 0,1 t	t	0,0100	18 200,00	182,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	120,00	66,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pîna la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
4,2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, curent pîna la 25 A(BA 47-29)	buc			363,787
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,68	94,66
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0490	33,00	1,62
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	1,2200	45,00	54,90
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	22,00	0,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,20	14,88
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	88,00	0,53
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	88,00	3,17
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pîna la 0,1 t	t	0,0010	18 200,00	18,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	145,00	145,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	33,50	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pîna la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	33,00	1,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
4,3	08-03-526-1	Automat diferential bipolar, montat in dulap, curent pina la 25 ? (AB/IT 32)	buc			363,787
						94,661
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,68	94,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	33,00	1,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	45,00	54,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	22,00	0,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,20	14,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	88,00	0,53
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	88,00	3,17
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 200,00	18,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	145,00	145,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	33,50	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	33,00	1,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
4.4	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 16 mm	100 m			1 964,426
						1 013,356
	1	Muncitor	h-om	16,7000	60,68	1 013,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	45,00	549,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	12,20	148,84
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	66,00	13,20
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 200,00	25,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,20	70,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	35,00	17,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	22,00	6,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	33,00	26,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
4.5	Pret furnizor	Teava PVC gofrata d16	m			4,500
						0,000
	0002	Teava PVC gofrata d16	m	1,0000	4,50	4,50
4.6	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			1 964,631
						1 013,356
	1	Muncitor	h-om	16,7000	60,68	1 013,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	39,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	45,00	549,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	12,20	148,84
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	66,00	13,20
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 200,00	25,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,20	70,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	35,00	17,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	22,00	6,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	33,00	26,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
4.7	Pret furnizor	Teava PVC gofrata d20	m			4,800 0,000
	0003	Teava PVC gofrata d20	m	1,0000	4,80	4,80
4.8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 962,577 1 013,357
	1	Muncitor	h-om	16,7000	60,68	1 013,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	45,00	549,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	12,20	148,84
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	66,00	13,20
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 200,00	25,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,20	70,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	35,00	17,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	22,00	6,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	33,00	26,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
4.9	Pret furnizor	Teava PVC gofrata d25	m			4,800 0,000
	0003	Teava PVC gofrata d20	m	1,0000	4,80	4,80
4.10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 180,260 752,432
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,68	752,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 500,00	0,53
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 500,00	18,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	122,00	1,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,43
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	145,00	72,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
4.11	Pret furnizor	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			14,200 0,000
	0004	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	14,20	14,20
4.12	Pret furnizor	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			22,800 0,000
	0005	Cablu BBrHr-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	22,80	22,80
4.13	Pret furnizor	Cablu BBrHr-LS-0.66 5x4 mm2	m			45,000 0,000
	0006	Cablu BBrHr-LS-0.66 5x4 mm2	m	1,0000	45,00	45,00
4.14	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			33 273,633 16 444,280
	1	Muncitor	h-om	271,0000	60,68	16 444,28
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	18 200,00	10 192,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	45,00	688,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,20	186,66
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	88,00	264,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	22,00	2 640,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	122,00	6,46
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	45,00	4,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	18 500,00	54,41

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	25,00	30,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	25,00	1 482,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	120,00	213,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	33,00	35,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	450,00	544,50
4.15	pret furnizor	Corp de iluminat IP20 LED, 25 W, d175 mm	buc			0,000 0,000
4.16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 632,108 2 311,908
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,68	2 311,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	33,00	49,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,20	224,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
4.17	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc			35,000 0,000
	00012	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	35,00	35,00
4.18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 197,296 1 953,896
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,68	1 953,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,20	224,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
4.19	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 220V	buc			28,000 0,000
	000122	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	28,00	28,00
4.20	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			135,615 121,360
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,68	121,36
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	55,00	1,10
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	45,00	0,90
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ЛЮС30"	kg	0,0200	145,00	2,90
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	18,20	1,87
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	22,00	7,48
4.21	pret furnizor	Doze pentru aparate y-196 YXJ4	buc			4,500 0,000
	000123	Doze pentru aparate y-196 YXH4	buc	1,0000	4,50	4,50
4.22	pret de piata	Cutie de distributie pentru instalatie inchisa y-197 yXB4 cu capac KOH-1M-04	buc			4,500 0,000
	000123	Doze pentru aparate y-196 YXH4	buc	1,0000	4,50	4,50
4.23	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc			34,344 27,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,68	27,31
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,80	5,71
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,65	1,33
		<b>3. Utilaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
5.1	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-18-3-1 - 36-ухлз IP31	buc			850,000 0,000
	1000123	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-18-3-1 -36-ухлз IP31	buc	1,0000	850,00	850,00
4.21	pret furnizor	Automat BA47-29M, 3P, 16A, *C	buc			250,000 0,000
	10012	Automat АВДТ 32, C16, 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
4.21	pret furnizor	Automat АВДТ 32, C16, 30mA	buc			250,000 0,000
	10012	Automat АВДТ 32, C16, 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
4.21	pret furnizor	Automat BA47-29M, 3P, 16A, *C	buc			1 620,000 0,000
	100121	uscator de mbini ROCO MDF 8888, 1800 W 220V	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Olemus Grup" S.R.L.**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria or.Cimislia**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.